
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

  

   Disolución 

  

Ú . 
Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2020- 00004928. 

ES SOCIETARIO FIEL COPAD L ORIGINAL 
CONSIDERANDO 

    

   

    

   

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguras 2s e organismo té nico y con auto 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañias 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley, 

me 
tras 

QUE mediante resolución No 06 G 1J 0003186 de fecha 10 de mayo de 2006, inserita en el Registro Mercantil det cantón Guayaq nl el 23 de octgl re de 

2006, se declaró la disolución de la compabía ROPAZCAS S.A., de acuerdo a lo previsto en el tercer inciso del articulo 360 de la Ley d : Comp tes, vaz rtea 

dicha fecha, 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designó liquidador de la compañía al señor Wilson Molina Borja no obstante dichc nombramiento ic fue 

emitido, 

QUE los accionistas, quienes representan la totalidad del capital social, ingresaron una soficitud con trámite No 533%2-0041-20 el 4 de a osto cel 2320 

en la cual solicitan se nombre liguidador de la compañía af señor CRISTOBAL ANTONIO SALAZAR ARANA 

QUE “El Superintendente de Compoñlas, Valores y Seguros o su delegado podrá er cualquier momento y sin riás tri mite, de oficio 9 e petición de oerte, 

designar iquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disolución o en fa resolucion que orienare la hquitiación, y reempic cra” 

que se encontrare en funciones Solamente los socios o accionistas que representen la mayoria del capital socic! pagado de la compoña, pcrar soh itar e 

la Supermiencencia de Compañíos, Valores y Seguros el reemplazo del hquidador designado o en funciones, y vugenr el nombrar vento de na pe-sono 

especifico * (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REAC IVAC ÓN Y 

CANCELAC:ON DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES 3E CO MPAÑIAS EXTRANJERE 3), vigen e a le 
fecha de emisión de la resolución de disolución: 

QUE es atr.bución del Superintendente de Compañras, Valores y Seguros designar a los liquidadores, 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante resolución No ADM 2019 01 de (8 le abr de 

2019, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor CRISTOBAL ANTONIO SALAZAR ARANA para que desempeñe el cargo de iquidador de | compañia ROP ,2CAS 

S.A. "EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboraí con la compañía en liquidación y será responsable ¡t dicial y extrajudicialriente, unicamen e por 

tos actos ejecutados durante el periodo de su gestion, debiendo ejercer la representación legal, judicial y extraju dic. de la compa 13 para los fine: ce la 

hiquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil det domic lic privcipal de la compañía 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a través de Secretaría Genera! de la Supenntendencia de Compañías Valo.es y Seguros 1) Se notilique 01 la 

presente resolución al actual representante legal a través del correo electrónico que se encuentra registrado er: le bate de datos inst tucional, y, b] 318 vez 

msenta en el Registro Mercantil la presente resolución, se remita copia de la misma al Director Zonal 3 del Servicio de Rentas Interna 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 19 de ¿gosto de 2020 

Firmado igualmente 
por DENNIS LORENA 

y 2 De BARCI/ FIERRO. 
cb Fecha 207008 19 € 

1403 /9 0500" 

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro = 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO , . + 

(ii 
ACEPTO el nombramiento de liquidador, DECLARO BAJO JURAMENTO que soy lezalmente capaz, que no me encu*ntro mcurso «+ nmguna pro” 30lón 

para ejercer la funcion de hquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo de cuentas corrientes =n el sistema f sanciero, que úedor ro 

ser firma autorizada Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el primer inciso del Art 38+ de la Ley de ( >»mpañras que (ifica, Ya o 

“El hquidador es responsable de cuolquier perjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones, o por uso 0 « sposic ón orbita o, 27 

negligente de ;0s bie e pora el haber social, tos socios, acciomstas o tercercs *  Cuayaquil, 19d agost: di: 2021    

  

   

  

A
 
A
 

sR. CRISTOBAL. ANTO A ANA 
C.C. No. 000612801-2 Código dactilar £333312222) 

  

ACIP/ Exp 133331 / 1 $3362-0041-20 
Matriz Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonos. 3728500 
www supercias gob ec 

 



RAZON, DL ACUERDO ALO DISOESTIENSLARTICOO 7? DELTALIYD! COMERCIO ELECTRONICO, FIRMAS Y MENSAJES OL DATOS Y ina OMLORDANCUA CU EL ARTICULO 6 Dto KEOGLAMENTO DELA PRECIADA LEY: Siro OD TA ATERIMIZACION DEL COMIENIDO Pr DOCLMENTO QUE ANTECTOE, GUARDA DIA VI e DY CORREUL ACTION CON Sy ORIGINAL QUE CONSTA EN EL ARCHIVO 151 LLULIONAL Es, ENTIDÁD JODO LO CUAL CERTFIFICO - GUAYAQUIL, y 
T 2.1 AG9 2020 

  

      

    

   

    

   AL 

VALORES Y SEGUROS      SUPERINTENDENCIA DE 

  

  do o a 
“$ > » 

Pe ve e. Co ma “ 
i A E oy yn : 

   



  

REGISTRO MERCANTIL 
GUAYAQUIL 

GOBIERNO 
DE TODOS 

  

NUMERO DE REPERTORIO:26.064 
FECHA DE REPERTORIO:26/ag0/2020 
HORA DE REPERTORIO:10:57 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiseis de Agosto del dos mil veinte queda inscrita la 
presente Resolución N”* SCVS-INC-DNASD-2020-00004918, dictada el 

19 de agosto del 2020, por el Especialista Juridico Societario, AB. 

DENNIS LORENA  BARCIA FIERRO, la misma que contiene el 

Nombramiento de Liquidador, de la Compañía ROPAZCAS S.A. "EN 

LIQUIDACION”, a favor de CRISTOBAL ANTONIO SALAZAR 
ARANA, de fojas 61.254 a 61.255, Libro Sujetos Mercantiles número 

10.545. 

ORDEN: 26064 

UN NOM RA 

DAD 
904 va 

O 

IA RO WIP O0NEDYLOARTD Ue 

Guayaquil, 28 de agosto de 2020 

REVISADO POR lo 

  

07254698 

  

Miguel H. Alcívar y Fco. de Orellana 

Telf. (593 4) 229 5030 

 



“bn V 

  
 


